
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 3 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 19,918,421 19,582,197 336,224

국 7,814,334 7,586,878 227,456

기 308,806 308,806 0

시비 9,750,205 9,695,041 55,164

구비 2,045,076 1,991,472 53,604

복지정책 강화 7,098,120 6,827,919 270,201

국 1,401,324 1,184,218 217,106

기 270,000 270,000 0

시비 4,864,990 4,839,033 25,957

구비 561,806 534,668 27,138

지역사회 복지행정 5,698,002 5,699,183 △1,181

국 358,330 358,330 0

기 270,000 270,000 0

시비 4,673,928 4,675,109 △1,181

구비 395,744 395,744 0

사회복지전담공무원 업무보조 사회복무요원 배치 121,763 122,122 △359

국 98,000 98,000 0

시비 11,091 11,450 △359

구비 12,672 12,672 0

301 일반보상금 121,763 122,122 △359

국 98,000 98,000 0

시비 11,091 11,450 △359

구비 12,672 12,672 0

08 사회복무요원보상금 121,763 122,122 △359

○사회복지전담공무원 업무보조 121,763 122,122 △359

·중식비 23,763 24,122 △359경정 23,763,000원

시비 11,091 11,450 △359

구비 12,672 12,672 0

사회복지시설 사회복무요원배치 148,234 149,056 △822

국 116,000 116,000 0

시비 13,434 14,256 △822

구비 18,800 18,800 0

301 일반보상금 148,234 149,056 △822

국 116,000 116,000 0

시비 13,434 14,256 △822

구비 18,800 18,800 0

08 사회복무요원보상금 148,234 149,056 △822

○사회복지시설 사회복무요원 148,234 149,056 △822

·중식비 32,234 33,056 △822경정 32,234,000원

시비 13,434 14,256 △822

구비 18,800 18,800 0

지역사회 나눔추진 1,400,118 1,128,736 271,382

국 1,042,994 825,888 217,106

시비 191,062 163,924 27,138

구비 166,062 138,924 27,138

긴급 복지지원 1,278,118 1,006,736 271,382

국 1,022,494 805,388 217,106
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부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 나눔추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 127,812 100,674 27,138

구비 127,812 100,674 27,138

301 일반보상금 1,278,118 1,006,736 271,382

국 1,022,494 805,388 217,106

시비 127,812 100,674 27,138

구비 127,812 100,674 27,138

01 사회보장적수혜금 1,278,118 1,006,736 271,382

○긴급 복지지원 1,278,118 1,006,736 271,382경정 1,278,118,000원

국 1,022,494 805,388 217,106

시비 127,812 100,674 27,138

구비 127,812 100,674 27,138

아동복지 향상 11,206,643 11,136,620 70,023

국 6,026,536 6,012,686 13,850

시비 4,533,451 4,503,744 29,707

구비 646,656 620,190 26,466

아동보호 11,206,643 11,136,620 70,023

국 6,026,536 6,012,686 13,850

시비 4,533,451 4,503,744 29,707

구비 646,656 620,190 26,466

취약계층 아동통합서비스 지원 273,050 270,050 3,000

국 270,500 267,500 3,000

구비 2,550 2,550 0

101 인건비 78,550 81,050 △2,500

국 76,000 78,500 △2,500

구비 2,550 2,550 0

04 기간제근로자등보수 78,550 81,050 △2,500

○민간수행인력 인건비 76,000 78,500 △2,500경정 76,000,000원

국 76,000 78,500 △2,500

201 일반운영비 118,500 113,000 5,500

국 118,500 113,000 5,500

01 사무관리비 109,500 104,000 5,500

○드림스타트 프로그램 및 운영

109,500 104,000 5,500경정 109,500,000원

국 109,500 104,000 5,500

아동복지교사(사회적 일자리지원) 237,570 236,570 1,000

국 113,085 112,585 500

시비 113,085 112,585 500

구비 11,400 11,400 0

101 인건비 237,570 236,570 1,000

국 113,085 112,585 500

시비 113,085 112,585 500

구비 11,400 11,400 0

04 기간제근로자등보수 237,570 236,570 1,000

○아동복지교사 인건비 226,170 225,170 1,000경정 226,170,000원

국 113,085 112,585 500

시비 113,085 112,585 500
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

평일·방학중 아동 급식지원 1,139,221 1,033,357 105,864

시비 854,416 775,018 79,398

구비 284,805 258,339 26,466

301 일반보상금 1,139,221 1,033,357 105,864

시비 854,416 775,018 79,398

구비 284,805 258,339 26,466

01 사회보장적수혜금 1,139,221 1,033,357 105,864

○평일·방학중 아동급식 지원

1,139,221 1,033,357 105,864경정 1,139,221,000원

시비 854,416 775,018 79,398

구비 284,805 258,339 26,466

토·공휴일 아동급식지원 251,805 223,827 27,978

시비 251,805 223,827 27,978

301 일반보상금 251,805 223,827 27,978

시비 251,805 223,827 27,978

01 사회보장적수혜금 251,805 223,827 27,978

○토·공휴일 아동급식 지원

251,805 223,827 27,978경정 251,805,000원

시비 251,805 223,827 27,978

소년소녀 및 가정위탁 아동 양육 지원 128,000 153,000 △25,000

시비 128,000 153,000 △25,000

301 일반보상금 128,000 153,000 △25,000

시비 128,000 153,000 △25,000

01 사회보장적수혜금 128,000 153,000 △25,000

○소년소녀가정 및 가정위탁아동 양육 지원

128,000 153,000 △25,000경정 128,000,000원

시비 128,000 153,000 △25,000

시설아동 건전육성 지원 29,600 32,600 △3,000

시비 29,600 32,600 △3,000

301 일반보상금 29,600 32,600 △3,000

시비 29,600 32,600 △3,000

01 사회보장적수혜금 29,600 32,600 △3,000

○시설아동 건전육성 지원 29,600 32,600 △3,000경정 29,600,000원

시비 29,600 32,600 △3,000

생계급여(아동양육시설) 191,800 180,689 11,111

국 172,620 162,620 10,000

시비 19,180 18,069 1,111

301 일반보상금 191,800 180,689 11,111

국 172,620 162,620 10,000

시비 19,180 18,069 1,111

01 사회보장적수혜금 191,800 180,689 11,111

○아동양육시설 생계급여 191,800 180,689 11,111경정 191,800,000원

국 172,620 162,620 10,000

시비 19,180 18,069 1,111

아동양육시설 운영 1,242,294 1,294,294 △52,000
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 1,242,294 1,294,294 △52,000

307 민간이전 1,242,294 1,294,294 △52,000

시비 1,242,294 1,294,294 △52,000

10 사회복지시설법정운영비보조 1,242,294 1,294,294 △52,000

○아동양육시설 운영 1,242,294 1,294,294 △52,000경정 1,242,294,000원

시비 1,242,294 1,294,294 △52,000

입양, 가정위탁 아동 심리치료 지원 3,500 3,000 500

국 2,450 2,100 350

시비 1,050 900 150

301 일반보상금 3,500 3,000 500

국 2,450 2,100 350

시비 1,050 900 150

01 사회보장적수혜금 3,500 3,000 500

○입양·가정위탁 아동 심리치료 지원

3,500 3,000 500경정 3,500,000원

국 2,450 2,100 350

시비 1,050 900 150

입양축하금 지급 1,000 4,000 △3,000

시비 1,000 4,000 △3,000

301 일반보상금 1,000 4,000 △3,000

시비 1,000 4,000 △3,000

01 사회보장적수혜금 1,000 4,000 △3,000

○입양축하금 1,000 4,000 △3,000경정 1,000,000원

시비 1,000 4,000 △3,000

방과후 돌봄서비스(시비) 21,335 22,765 △1,430

시비 21,335 22,765 △1,430

307 민간이전 21,335 22,765 △1,430

시비 21,335 22,765 △1,430

10 사회복지시설법정운영비보조 21,335 22,765 △1,430

○대체인력지원 2,124 3,554 △1,430경정 2,124,000원

시비 2,124 3,554 △1,430

퇴소아동 자립정착금 35,000 30,000 5,000

시비 35,000 30,000 5,000

301 일반보상금 35,000 30,000 5,000

시비 35,000 30,000 5,000

01 사회보장적수혜금 35,000 30,000 5,000

○시설 퇴소아동 자립정착금 지원

35,000 30,000 5,000경정 35,000,000원

시비 35,000 30,000 5,000

행정운영경비(복지정책과) 242,940 246,940 △4,000

국 129,292 132,792 △3,500

시비 37,396 37,896 △500

구비 76,252 76,252 0

인력운영비 219,652 223,652 △4,000
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부서: 복지정책과

정책: 행정운영경비(복지정책과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 129,292 132,792 △3,500

시비 37,396 37,896 △500

구비 52,964 52,964 0

인력운영비(취약계층 아동통합서비스 지원) 67,700 70,700 △3,000

국 59,500 62,500 △3,000

구비 8,200 8,200 0

101 인건비 67,700 70,700 △3,000

국 59,500 62,500 △3,000

구비 8,200 8,200 0

03 무기계약근로자보수 67,700 70,700 △3,000

○아동통합사례관리사 인건비

59,500 62,500 △3,000경정 59,500,000원

국 59,500 62,500 △3,000

인력운영비(아동복지교사) 11,496 12,496 △1,000

국 5,000 5,500 △500

시비 5,000 5,500 △500

구비 1,496 1,496 0

101 인건비 11,496 12,496 △1,000

국 5,000 5,500 △500

시비 5,000 5,500 △500

구비 1,496 1,496 0

03 무기계약근로자보수 11,496 12,496 △1,000

○아동복지교사(지역사회복지사) 인건비

10,000 11,000 △1,000경정 10,000,000원

국 5,000 5,500 △500

시비 5,000 5,500 △500

재무활동(복지정책과) 474,353 474,353 0

보전지출 474,353 474,353 0

복지정책과 국시비보조금 반환금 474,353 474,353 0

802 반환금기타 474,353 474,353 0

01 국고보조금반환금 57,484 57,802 △318

○맞춤형 복지팀 방문형 차량 구입

33,642 33,960 △318경정 33,642,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 416,869 416,551 318

○맞춤형 복지팀 방문형 차량 구입 318 0 318318,000원
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